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P R O T O K Ó Ł  NR IV/15 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 26 lutego 2015 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia IV sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych  

oraz zaproszonych gości dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym wprowadzić do porządku obrad uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin SGO5, 

uchwałę w sprawie przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin SGO5 oraz 

uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku 

Narodowego. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
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4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2014 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

7. Działalność Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „Komunalni” za 2014 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

b) uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin 

SGO5. 

c) przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin SGO5. 

d) zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku Narodowego. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

 Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz: 

 Dnia 30 stycznia odbyło się spotkanie CZG SGO5 i Pan Kierownik Tokarek  

informował o przebiegu i wynikach przetargu. PUK „Komunalni” nadal pozostanie  

w podwykonawstwie. Również tego dnia odbyło się spotkanie z Przedstawicielami Partii 

Politycznych, podziękowałem za uczestniczenie w wyborach samorządowych oraz było to 

spotkanie w celu przystąpienia do współpracy. Jeśli ktokolwiek ma dobry pomysł,  

który w tej gminie powinien być realizowany lub ma kontakt z inwestorem to ja zapraszam 

do wspólnych rozmów i powiem, kto się do tego przyczynił.  

 Dnia 31 stycznia odbywały się uroczystości Woldenberskie w Dziedzicach, udział brała 

Szkoła Podstawowa oraz nasi harcerze.  
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 Dnia 2 lutego miała miejsce Zarząd Miejsko-Gminny OSP i uzgodniliśmy, że 7 lub 9 maja 

odbędą się uroczystości szczebla powiatowego oraz 25-lecie samorządu terytorialnego.  

 Dnia 3 lutego brałem udział w Konwencie Prezydentów, Wójtów i Burmistrzów  

Woj. Lubuskiego i zostałem wybrany do składu Zarządu Konwentu. Chciałbym również 

Państwa poinformować o naszej przyszłości. Powołałem 4 zespoły robocze, które pracują 

nad przygotowaniem 4 programów dla naszej gminy, w oparciu o które będziemy się 

ubiegać o środki unijne. Jednym z programów jest rewitalizacja miasta i gminy.  

To nie tylko ulice i chodniki, ale również wsparcie dla tych gmin w pozyskiwaniu 

inwestorów, tworzenie stref przemysłowych, to są również szkolenia i nauka społeczności, 

których przewagę miało rolnictwo. Temu zespołowi przewodzi Burmistrz oraz Pani 

Grażyna Gradowska. Jeśli ktokolwiek ma jakieś pomysły to proszę zgłaszać do Pani 

Gradowskiej. Drugi program to jest turystyka i rekreacja i to jest zespół, za który będzie 

odpowiadał Zastępca Burmistrza Pani Sylwia Łaźniewska oraz Pan Andrzej Kuczyński. 

Zalicza się do tego rozbudowa istniejących plaż oraz budowy ścieżek pieszo – 

rowerowych. Kolejny ciekawy temat to jest Muzeum Woldenberczyków. Jestem już po 

rozmowach z Burmistrzem Ebertem z Golzow, który zadeklarował, że będzie 

ambasadorem tego projektu – Muzeum, jako Uniwersytet Pokoju. Jestem również  

po rozmowach z prorektorem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie 

Wlkp., gdzie również mamy ich poparcie.   

 Dnia 10 lutego rozmawiałem z Panem Krzysztofem Szydłakiem Dyrektorem Biura Pro 

Europa Viadrina o projektach unijnych. 

 Również odbyłem spotkanie z przedsiębiorcą z terenu gminy Panem Krzysztofem Burdz, 

który zaproponował nam wspólne budownictwo, udział gminy to byłyby grunty. 

Rozpatrujemy ten temat pod względem prawnym.     

 Dnia 19 lutego odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa. 

 Dnia 20 lutego odbyła się Komisja Rewizyjna. 

 Dnia 24 lutego odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza.  

 

 Norbert Gierłowski gość – poinformował, że dnia 29 stycznia 2015 r. mija 70 lat od 

wyzwolenia jenieckiego obozu Oflag II C Woldenberg i włączenia Dobiegniewa  

w granice państwa polskiego. Przekazał również uwagę, że w szkole powinno być więcej 

historii lokalnej.   
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Ad. 5. Wnioski i zapytania. 

 Marek Wardziak sołtys – chciałbym prosić o interwencję w sprawie naszego sołectwa 

w powiecie, ponieważ na moście jest ograniczenie tonażowe, ale droga nie ma 

oznakowania na wjazdach. 

 Chciałbym zaprosić Komisję Finansowo – Gospodarczą, Przewodniczących Rady 

oraz radnych żeby zobaczyli topografię terenu, ponieważ wszyscy radni nie wiedzą, 

gdzie leży np. Podszkle, pokazać jak wyglądają drogi, które są Skarbu Państwa 

podlegające Staroście i na tych drogach się nic nie dzieje.  

 Kazimierz Józefiak sołtys – chciałbym zgłosić radnym powiatowym, że naprawiana 

była droga Radęcin – Słowin metodą „przyklep”, tzn. jechał ciągnik z materiałem, 

robotnik brał łopatę i tylko dziurę przyklepał i te dziury są już na nowo.  

 Leszek Wieczór radny powiatowy – dnia 2 marca będę uczestniczył w pracach Zarządu 

i te uwagi zostaną przekazane do Starosty i postaramy się, aby zostało to pozytywnie 

załatwione.        

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – bardzo proszę również zwrócić uwagę 

Staroście, ponieważ co innego powiedział na spotkaniu w Grąsach, a co innego 

powiedział w ostatnich dniach w telewizji gorzowskiej.  

 Leszek Wieczór radny powiatowy – takie sygnały już do nas dotarły, również 

przekażemy to Staroście i postaramy się też tą sprawę wyjaśnić.   

 Przemysław Staszak radny powiatowy – jeżeli chodzi o naprawę ubytków w jezdni to 

wszyscy doskonale wiemy, że przy tak niskich temperaturach nie jest możliwe 

zrobienie tego porządnie. Mamy zapewnienie, że jeżeli temperatura będzie 

utrzymywała się powyżej 10C to będzie to zrobione porządnie.   

 Krzysztof Bula radny – mam wniosek do radnych powiatowych, aby przyciąć korony 

drzew jadąc ze Słowina do Radęcina.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – mam wniosek w sprawie NZOZ. Winda, 

która jest tam zamontowana nikt z niej nie korzysta, ale z drugiej strony należałoby 

zamontować również poręcz, żeby ludziom było lepiej schodzić.   

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – jeżeli chodzi o PUK „Komunalni”  

w miesiącu sierpień, wrzesień prowadzona była kontrola i było szereg uchybień  

i usterek.  Przy kolejnej kontroli stwierdzono, że nic z tych zaleceń nie zostało 

wykonane. Skutkowałoby to tym, że musielibyśmy wykreślić PUK „Komunalni”  

z rejestru działalności regulowanej i praktycznie nie mógłby świadczyć usług  

w zakresie wywozu nieczystości stałych. Taki wniosek wpłynął do nas od Pana 
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Burmistrza i przychyliliśmy się do tego terminu 10 miesięcy, ale nie mniej jednak 

będziemy na bieżąco monitorować postęp usuwania tych zastrzeżeń, które były tam 

wykazane. Jeżeli chodzi o PSZOK w Dobiegniewie miałem dzisiaj spotkanie  

z projektantem i czekamy tylko i wyłącznie na to, aż będzie nowa władza w PUK 

„Komunalni” i wspólnie z Panem Burmistrzem uzgodnimy konkretne miejsce na 

terenie oczyszczalni, gdzie ten PSZOK ma być zlokalizowany. Jeżeli chodzi o przetarg 

został rozstrzygnięty i w przyszły piątek będzie podpisanie umowy. Od dnia 18 marca 

wywóz będzie się odbywał raz w tygodniu od wszystkich wytwarzających odpady 

komunalne.   

 Leszek Waloch Burmistrz – sygnalizowaliśmy już na Zarządzie, by wykonać ulotki  

i rozdawać mieszkańcom, jeśli chodzi o Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz jak segregować śmieci itd. 

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 13
10

 do godz. 13
30

. 

  

Ad. 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2014 roku w placówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – zapis art. 30 Karty Nauczyciela jest dosyć 

odległym zapisem i jest to zapis wprowadzony, dlatego  że kiedyś nauczyciele mieli dosyć 

niskie uposażenia i wprowadzono zapis o średnich wynagrodzeniach. Zapis ten bardzo 

długo był zapisem martwym i te zapisy procentowe mówiące, że nauczyciel stażysta 

powinien zarabiać 100% kwoty bazowej (kwota bazowa jest corocznie ogłaszana przez 

Ministerstwo i zapisana jest w uchwale budżetowej), nauczyciel kontraktowy 111% kwoty 

bazowej, nauczyciel mianowany 144% kwoty bazowej, nauczyciel dyplomowany 184% 

kwoty bazowej. W przedstawionej dla Państwa tabeli w ostatniej rubryce kwoty bez 

minusa są to kwoty, gdzie nauczyciele Gminy Dobiegniew osiągnęli średnie 

wynagrodzenie z kolumny 4 i 6, natomiast kwota, która przedstawiona jest z minusem jest 

to kwota, którą musieliśmy wypłacić dla nauczycieli mianowanych.  
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Ad.7. Informacja o działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „Komunalni” za 2014 

rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Waldemar Szpila radny – Komisja Rewizyjna również w tym miesiącu zajmowała się 

analizą funkcjonowania PUK „Komunalni” za 2014 rok. Informacji udzielał nam  

Pan Marek Jabłoński i na szereg pytań otrzymaliśmy odpowiedzi, ale dzisiaj na Sali 

dowiedzieliśmy się, że w roku 2014 była kontrola PUK „Komunalni” ze strony CZG 

SGO5. O fakcie takim i postawionych zastrzeżeniach z kontroli w trakcie komisji nikt nas 

nie poinformował. W związku z tym mam prośbę do Kierownika CZG SGO5 żeby 

przybliżył nam temat kontroli, jakie były zastrzeżenia i czy zostały wykonane.  

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – proszę Państwa szczegółowo nie odpowiem, 

ponieważ nie mam przy sobie tego protokołu pokontrolnego, nie mniej jednak z rzeczy, 

które tam miały miejsce to przede wszystkim miejsca parkingowe, które były wskazane, 

jako baza transportowa, nie spełniały wymogów ustawowych, nie było utwardzonego 

placu, nie było zamontowanych GPS w pojazdach. Mieliśmy problem z podjęciem tematu 

 i wyegzekwowaniem terminów z władzami PUK „Komunalni”, dlatego również pismo 

zostało przesłane do Pana Burmistrza. Mamy również protokół pokontrolny, który nie 

został podpisany przez Prezesa. Ja mogę Państwu przesłać kopię tego protokołu  

z wszystkimi informacjami. Kopie dokumentów związanych z kontrolą przeprowadzoną  

w PUK „Komunalni” W Dobiegniewie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Marek Jabłoński PUK „Komunalni” – tak niezręcznie się złożyło, że na komisjach o tym 

protokole pokontrolnym nie powiedziałem, ale ja omawiałem PSZOK, przejęcia śmieci, 

ilość tych śmieci, natomiast nie odnosiłem się do wewnętrznych spraw pomiędzy CZG 

SGO5 a PUK „Komunalni” i kontrolą, jaka była, która dotyczyła bazy sprzętowej.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwał: 

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.  

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany dotyczą zwiększenia dochodów na kwotę 

400 tys. zł. Jest to kwota naszego dofinansowania do zadania związanego z parkiem. 

Mieliśmy te pieniądze zapisane w budżecie z zeszłego roku, ale nie wpłynęły,  

a w projekcie nowego budżetu nie zostały zapisane, więc trzeba wprowadzić, ponieważ 

wpłynęły i za tym poszły zmiany w wydatkach. Część tych pieniędzy poszło na 

rezerwę, natomiast część zabezpiecza nasze wydatki bieżące i inwestycyjne: 285 tys. zł 

remont pomostu w Radęcinie i wiata biesiadna w Ługach, zwiększamy o 1.500 zł,  
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na projekt - budowa sieci kanalizacyjnej i sanitarnej Grąsy (9.500 zł); zwiększenie 

wydatków związanych z rozbudową sieci wodno – kanalizacyjnej w Gminie 

Dobiegniew oraz na wykonanie map sytuacyjnych; 9.500zł na sieć wodociągową  

w Urszulance. Z tych 400 tys. zł zabezpieczyliśmy również 100 tys. zł na zakup hali 

sportowej w Głusku. Otrzymaliśmy również pismo ze zmniejszeniem subwencji ogólnej 

o 5.000zł     

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr IV/26/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin SGO5. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr IV/27/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) przyjęcia zmian do statutu Celowego Związku Gmin SGO5. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr IV/28/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji 

od godz. 13
55

 do godz. 14
10

. 

 

d) zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku Narodowego. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr IV/29/15 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania udzielone zostały w trakcie wniosków i zapytań.  

 

Ad.10. Komunikaty.  

 Leszek Waloch Burmistrz – od dnia 2 marca br. będzie powołany Zastępca Burmistrza 

Pani Sylwia Łaźniewska. W przyszłym tygodniu organizujemy spotkanie z pracodawcami 

z terenu Gminy Dobiegniew.  

 Kazimierz Józefiak sołtys – dnia 1 marca o godz. 13
00

 w świetlicy wiejskiej w Radęcinie 

odbędzie się Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Dobiegniewa.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – dnia 11 marca jest oficjalne Święto Sołtysów, 

także życzymy wszystkiego najlepszego i udanego startu w zbliżających się wyborach 

sołeckich.  

 

Ad.11. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął IV sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


